مودودی از جریان سلفی شبه قاره هند در قرن بیستم تأثیر پذیرفته است که توسط شاه ولی الله دهلوی بنیان گذاشته شد؛ اما این جریان سلفی بعد به واسطه اخلاف دهلوی به افراط کشیده شد و تالی سلفی وهابی گشت؛ اما در این میان، مودودی به دلیل اعتقاد جدی به اجتهاد و

۱. ۱۹۰۳ تا ۱۹۷۹ میلادی / ۱۲۸۲ تا ۱۳۵۸ شمسی.

مطالعه گسترده در قرآن و سنت و نداشتن تعصب نسبی، موفق شد جریان موجود سلفی در شبه قاره هند را تهذیب کند و آن را از حالت افراطی و تند در مسائل اعتقادی و مذهبی بیرون آورد و جریان آن را به سمت مسائل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بکشاند.